
 

 
КАМЕРНА МУЗИКА КАВАДАРЦИ  

26-27.11.2025 

ООМБУ„Лазо Мицев - Рале“ од Кавадарци, го организира  

XIII меѓународен натпревар „Камерна Музика Кавадарци“. 

Натпреварот е наменет за ученици, студенти и дипломирани 

музичари, кои доаѓаат од јавни и приватни музички институции 

низ светот: музички училишта, факултети и конзерватории. 

Жирито ќе биде составено од македонски и странски 

професионални музичари-професори. 

 

* Натпреварот ќе се одржи во Кавадарци на   26 и 27. 11.  2025 

 

Натпреварот е составен од следните 5 дисциплини: 

I    Пијано Дуо (четирирачно) 

II   Состави со пијано 

III Состави без пијано 

IV Традициски состави 

V   Камерни гудачки и дувачки оркестри 

 

Забелешка: I дисциплина (пијано дуо)  е поделена на следните 

категории според возраста: 

Пред- категорија родени 2016 и помлади, до 5 мин. (ученици од 

основни музички училишта) 

А1 категорија родени 2013 и помлади, до 8 мин. (ученици од 

основни музички училишта) 

А2 категорија родени 2011 и помлади, до 10 мин. (ученици од 

основни музички училишта) 

Б1 категорија родени 2009 и помлади, до 15 мин. (ученици од 

средните музички училишта) 

Б2 категорија родени 2007 и помлади, до 15 мин. (ученици од 

средните музички  училишта) 

Ц категорија родени 2003 и помлади, до 20 мин. (студенти од 

ФМУ, академија или конзерваториум) 

Д категорија без старосно ограничување, до 20 мин. (завршени 

студенти од ФМУ, академија или конзерваториум) 

 

Забелешка: II и III дисциплина се поделени на следните 

категории, според возраста: 

Пред-категорија родени 2015 и помлади, до 5 мин. 

А1 категорија родени 2013 и помлади, до 8 мин. 

А2 категорија родени 2011 и помлади, до 10 мин. 

(ученици од основни музички  училишта) 

Б1 категорија родени 2009 и помлади, до 15 мин. 

Б2 категорија родени 2007 и помлади, до 15 мин. 

(ученици од средните музичка училишта) 

Ц категорија родени 2003 и помлади, до 20 мин. 

(студенти од ФМУ,  музичка академија или музички 

конзерватории) 

Д категорија без старосно ограничување, до 20 мин. (завршени 

студенти на ФМУ, академија или музички конзерватории) 

ВАЖНО: ако ученикот е во основно, а со возраста припаѓа во 

средно, останува во А2)!!! 

 

Забелешка: IV дисциплина е поделена на следните категории, 

според возраста: 

Пред-категорија родени 2015 и помлади, до 5 мин. 

А категорија родени 2011 и помлади, до 8 мин. (ученици од 

основните музички училишта) 

Б категорија родени 2007 и помлади, до 15 мин. 

(ученици од средните музички училишта) 

Ц категорија родени 2003 и помлади, до 20 мин. (студенти од 

ФМУ, академија или конзерватории) 

Д категорија без старосно ограничување, до 20 мин. (завршени 

студенти од ФМУ, академија или конзерватории) 

ВАЖНО: ако ученикот е во основно, а со возраста припаѓа во 

средно, останува во А2)!!! 

 

 

 

  

 

Забелешка: V дисциплина е поделена на следните категории, 

според степенот на образование: 

А категорија оркестри од основни училишта 

Б категорија оркестри од средните училипта 

Ц категорија академски оркестри 

 

 Програмата е по слободен избор за сите категории, 

една или две композиции 

 Програмата може да се изведува на памет 

 Категоријата во секоја дисциплина се определува 

според мнозинството на најстари членови во 

составот 

 Жирито има право да ја прекине или скрати 

изведбата на составот, ако го надмине максимумот 

на минути 

 Дозволени се транскрипции, од кои едноставните 

верзии нема да бидат дозволени и  ќе бидат 

дисквалификувани 

 Пријавите за натпреварот нема да се прифатат 

подоцна од 11.11.2025 

 Пријавите може да ги испратите на следнaта адреса: 

ООМБУ„Лазо Мицев-Рале“ ул. Браќа Миладиновци бб, 

1430 Кавадарци Р. Македонија или на e-mail: 

lazomicev_rale@yahoo.com 

 

 Заедно со пријавата се поднесува извод од матична 

книга или свидетелство и копија од платена 

котизација со име и презиме на 

натпреварувачот/составот 

 Котизацијата за учество на класични состави е 

пресметана по ученик/студент                                                         

Пред-категорија 10 евра (600 ден)                                                               

А категорија          15 евра (900 ден)                                                           

Б категорија          20 евра (1200 ден)                                                          

Ц категорија          25 евра (1500 ден)                                                            

Д категорија          30 евра (1800 ден)     

                                                                                                                                                                                                                                                          

 Котизацијата  за учество на традициски состави е 

пресметана по состав 

Пред-категорија    30 евра (1800 ден) 

А категорија             40 евра (2400 ден) 

Б категорија             60 евра (3600 ден) 

Ц категорија             70 евра (4200 ден) 

Д категорија             70 евра (4200 ден) 

 

- За наградите 

 

*  За освоени најмалку 90 поени, составот добива                      

ПРВА НАГРАДА 

*  За освоени најмалку 80 поени, составот добива                          

ВТОРА НАГРАДА 

*  За освоени најмалку 70 поени, составот добива                          

ТРЕТА НАГРАДА 

*  За освоени под 70 поени, составот добива                                                                                                                          

ПОФАЛНИЦА 

 

Забелешка: Во секоја категорија може да биде доделена и 

специјална награда од 100 поени. Наградените свират на 

завршниот концерт за победник (лауреат) на целиот 

натпревар. Композициите се избор на жирито. 

 

 Организаторот го задржува правото да го поседува 

или репродуцира снимениот материјал. Учесниците 

не се обврзани да даваат или потпишуваат изјава за 

авторско право. 

 Организаторот не одговара за секаков вид на ризик, 

повреда или штета од страна на учесниците за време 

на натпреварот 

 

За сместувањето 

- Патот и  сместувањето се на трошок на учесниците. 

За сите подетални информации околу сместувањето и 

натпреварот, обратете се во канцеларијата на натпреварот, од 

понеделник до петок 10:00-13:00, на тел. +389 43 415 029 или на 

нашата елек. пошта lazomicev_rale@yahoo.com 

mailto:lazomicev_rale@yahoo.com

